



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

ÅLBÆK BUGT VVS APS
CENTRALVEJ 17, 9982 ÅLBÆK
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. juni 2019

Ivan Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ålbæk Bugt VVS ApS Centralvej 17 9982 Ålbæk
	CVR-nr.: 10 05 65 51 Stiftet: 5. december 2000 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Andrea Marianne Luzie Welzel, formand Ivan Vinther Andersen
Direktion	Ivan Vinther Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive byggevirksomhed, udlejning af investeringsejendomme samt at drive handel med fly i Danmark og på international plan.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af investeringsejendomme til dagsværdi mod tidligere indregning til kostpris. Værdien af ejendommene reduceres med de akkumulerede afskrivninger i lighed med tidligere.

Med den nye praksis foretages der løbende opskrivning af ejendommen til dagsværdi. Ejendommens afskrivningsgrundlag forøges med de foretagne opskrivninger. De fremtidige afskrivninger, der belaster driften, beregnes således på grundlag af de opskrevne værdier.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser er sammenligningstallene for sidste år ikke ændret.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 1.223 tkr, hvilket ledelsen ikke finder tilfredsstillende.

Selskabet er afhængig af fortsat understøttelse fra hovedaktionæren, som i 2019 har indskudt ca. 1 mio. kr. til dækning af det oparbejdede underskud. Driften er i muligt omfang omlagt, således der kan forventes balance i økonomien i de kommende år. Med den nuværende kreditramme hos pengeinstituttet vurderer ledelsen, at finansieringen for det kommende år er sikret.

Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		170.808	450.518
Personaleomkostninger.....	1	-897.135	-1.189.590
Af- og nedskrivninger.....		-258.608	-924.152
DRIFTSRESULTAT		-984.935	-1.663.224
Finansielle indtægter.....		385	3.182
Finansielle omkostninger.....		-238.909	-99.344
RESULTAT FØR SKAT		-1.223.459	-1.759.386
Skat af årets resultat.....	2	0	34.952
ÅRETS RESULTAT		-1.223.459	-1.724.434
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.223.459	-1.724.434
I ALT		-1.223.459	-1.724.434

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle rettigheder.....		40.000	80.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	40.000	80.000
Ejendomme.....		6.510.000	5.046.261
Driftsmateriel og inventar.....		650.809	532.802
Materielle anlægsaktiver.....	4	7.160.809	5.579.063
Lejededesitum.....		84.731	82.240
Finansielle anlægsaktiver.....	5	84.731	82.240
ANLÆGSAKTIVER.....		7.285.540	5.741.303
Råvarer og hjælpematerialer.....		0	116.712
Varebeholdninger.....		0	116.712
Tilgodehavende fra salg.....		62.180	131.768
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	26.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		64.230	379.813
Andre tilgodehavender.....		476.187	38.966
Periodeafgrænsningsposter.....		8.382	46.237
Tilgodehavender.....		610.979	622.784
Likvider.....		1.115	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		612.094	739.496
AKTIVER.....		7.897.634	6.480.799

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Anpartskapital.....		131.000	131.000
Reserve for opskrivninger.....		1.174.371	0
Overført overskud.....		-2.456.125	-1.563.899
EGENKAPITAL.....	6	-1.150.754	-1.432.899
Prioritetsgæld.....		1.916.959	2.033.246
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.916.959	2.033.246
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	7	111.606	111.526
Gæld til pengeinstitutter.....		2.975.857	1.941.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		981.682	576.856
Gæld til associerede virksomheder.....		259.760	0
Anden gæld.....		2.802.524	3.250.960
Kortfristede gældsforpligtelser.....	7	7.131.429	5.880.452
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	7	9.048.388	7.913.698
PASSIVER.....		7.897.634	6.480.799
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2017: 3)			
Løn og gager.....	830.614	1.105.422	
Pensioner.....	28.452	39.940	
Andre omkostninger til social sikring.....	38.069	44.228	
	897.135	1.189.590	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	0	-34.952	
	0	-34.952	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Erhvervede immaterielle rettigheder	
Kostpris 1. januar 2018.....		120.000	
Kostpris 31. december 2018.....		120.000	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		40.000	
Årets afskrivninger		40.000	
Afskrivninger 31. december 2018.....		80.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		40.000	
Materielle anlægsaktiver			4
	Ejendomme	Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	5.046.261	2.536.411	
Tilgang.....	30.626	260.624	
Kostpris 31. december 2018.....	5.076.887	2.797.035	
Årets opskrivninger	1.505.604	0	
Opskrivninger 31. december 2018.....	1.505.604	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	0	2.003.609	
Årets afskrivninger	72.491	142.617	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	72.491	2.146.226	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	6.510.000	650.809	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	5.004.396		

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	5
	Lejededesitum
Kostpris 1. januar 2018.....	82.241
Tilgang.....	2.490
Kostpris 31. december 2018.....	84.731
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	84.731

	6			
	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	131.000	0	-1.563.899	-1.432.899
Årets tilgang.....		1.505.604		1.505.604
Overførsel til/fra andre poster.....		-331.233	331.233	
Forslag til resultatdisponering.....			-1.223.459	-1.223.459
Egenkapital 31. december 2018.....	131.000	1.174.371	-2.456.125	-1.150.754

Årets opskrivninger er opgjort netto efter udskudt skat heraf. Udskudt skat af opskrivninger på baggrund af praksisændringen udgør 331 tkr.

	7				
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Prioritetsgæld.....	2.028.565	111.606	1.394.857	2.144.772	111.526
	2.028.565	111.606	1.394.857	2.144.772	111.526

Eventualposter mv. **8**

Eventualforpligtelser
Ingen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Cimac-Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.029 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.510 tkr.

Derudover har selskabet udstedt ejerpantebreve i ovenstående grunde og bygninger med 3.570 tkr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter.
